国家粮食局办公室关于做好《粮食流通管理条例》三周年有

关宣传活动的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_B2_AE_E9_c80_307151.htm 国家粮食局办公室

关于做好《粮食流通管理条例》三周年有关宣传活动的通知

（相关资料: 地方法规1篇）各省、自治区、直辖市及新疆生

产建设兵团粮食局： 2007年5月26日是《粮食流通管理条例》

（以下简称《条例》）颁布实施三周年纪念日，为更好地贯

彻落实《条例》，进一步在全社会普及《条例》的有关知识

，国家粮食局拟开展有关活动，对《条例》进行集中宣传。

现将有关事项通知如下： 一、关于这次宣传活动的主题 《条

例》颁布实施一、二周年之际，分别以依法行政和保护种粮

农民利益为立足点，确立了“依法管粮、放心消费”和“保

护种粮农民利益、维护国家粮食安全”的宣传主题。鉴于当

前食品安全问题比较突出，已成为人民群众普遍关心的热点

问题，党中央、国务院对此高度重视，采取了一系列治理措

施，因此，今年的《条例》宣传主题确定为：依法经营粮食

，维护消费安全。宣传以粮食经营者为主要对象，重点宣传

粮食经营规则，以增强从原粮收购到成品粮销售各环节粮食

经营者合法经营的意识，规范粮食市场秩序，维护粮食消费

安全。 二、积极配合国家粮食局组织的有关宣传活动 围绕今

年《条例》宣传主题，国家粮食局将开展以下几项活动： （

一）印制和发放《条例》宣传画。宣传画采取图文结合的方

式，对《条例》有关规范粮食经营者行为的内容进行表达和

明示。国家粮食局负责宣传画的设计印制，并承担所有的费

用；各省、自治区、直辖市粮食局负责本辖区内宣传画的张

贴组织工作。宣传画的张贴范围进一步扩大，由原来以粮食

经营企业的经营场所和行政机关的办公场所为主，扩大到大

中城市的粮油批发市场、超市和有影响力的商业网点。宣传

画发放时间为5月10日左右。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com